182.
Rotnae, 7 ianuarii 13  p i.

Bonifacius IX  Petro Johannis de Peczinowice filio  canónico Gneznensi digni­
tatem, personaban seu officium in ecclesia Gneznensi reservat;  cuius quidem re­
servations executionem episcopo Pudensi, decano ac custodi ecclesiae S. M ariae 

Lanciciensis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 1 6 f. r t f —14 5 ’ (CXLV— C X L V ), series De dignitatibus 
vacaturis anno secundo. In fine litter arum Jac. XII, XIIII de Teramo.

Bonifacius etc... Petro Johannis de Peczinouicze1 canónico Gneznensi... Nobilitas 
generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui presbyter et, ut asseris, ex 
utroque párente de nobili genere procreatus existís... graciam facere specialem, teque 
in ecclesia Gneznensi amplius honorare, dignitatem vel personatum seu officium eiusdem 
ecclesie, eciam si dignitas ipsa curata fuerit, dum tarnen maior post pontificalem in 
eadem ecclesia non existat ... conferendam seu conferendum tib i... donacioni apostolice 
reservamus... Non obstantibus...  aut quod predicte et sancti Georgii in castro Gnez­
nensi necnon sánete Marie Lanciciensis ecclesiarum canonicatus et prebendas ac parro- 
chialem ecclesiam sánete Marie Kalisiensis3 Gneznensis diócesis obtines, ac super altari 
sancti Vincencii sito in ecclesia Cracouiensi in palacio apostólico litigas, et quod nos 
nuper tibi. ut asseris, de canonicatu sub expectacione prebende eiusdem Cracouiensis

182. 1 Petrus de Peczinouicze, Pecznouice, Peczina canonicus Lanciciensis ab a. 1383  
(Archiwum Komisyi prawniczej P. A. U. V [Krakow 18 57] 333, Gneznensis ab a. 138 6  (Teki 
sudowe leczyckie, ed. in Teki A. Pawiúskiego I I I  [Warszawa l8 p [J 3 , 124., 15 7  nr 68, 13 13 , 
16 4 3 ; Kod. WP. H I 577 nr 1848) tum temporis deprehenditur. — Peczinouicze procul dubio 
hodie Pieczew villa parochialis versus occidentem a Lancicia sita, tum Gneznensis, postea 
Warsaviensis, nunc ab a. Ip20 Lodzensis diócesis. 3 Kalisz civitas ad fl. Prosna nunc
in W ladislaviensi diócesi sita.
Monument* Pol Vmt. VIII. 32
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ecclesie gradóse concessiinus provideri, per quorum quidem canonicatus et prebende 
Cracouiensis assecucionem canonicatum et prebendam sancti Georgii ecclesiarum prefa- 
tarum necnon altare predicta et omne íus tibi in eodem altari seu ad illud quomodo- 
libet competens dimitiere teneris. Volumus autem, quod, quamprimum vigore presen- 
cium dignitatem vel personatum seu officium fueris pacifice assecutus, predictam parro- 
cliialem ecclesiam, quam ut prefertur obtines, quamque extunc vacare decernimus, om- 
nino, prout ad id eciam te sponte obtulisti, dimittere tenearis... Datum Rome apud 
S. Petrum, séptimo idus ianuarii, anno secundo.

Simili modo venerabili fratri.. episcopo Tudensi3 et dilectis filiis decano4 ac cu- 
stodi6 ecclesie sánete Marie Lanciciensis Gneznensis diócesis > <  Datum ut supra.

183.
Romae, 13  ianuarii 139 1.

Bonifacius /A  Marino tit. S. Mariae Novae diacono cardinali de canoni- 
catu et praebenda ac gratiis canonicalibus in ecclesia Wratislaviensi providet; 
cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi et Wratislaviensi ac 
ecclesiae S. Crucis prope Wratislaviam praepositis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 13  f .  238’—239' (C C X V '—CCXVT; 23 p —238’), series 
De litteris dominorum cardinalium anno secundo. In fine litterarum Pro domino 
cardinali. N. de Benevento.

E d. (in excerpto) Crofla C., Mon. Vat. Boh. V 243 nr 443.

Bonifacius etc. dilecto filio Marino1 sánete Marie Nove diacono cardinali salutem etc. 
Dum (ad)a personam tuam, quam Diuina clemencia variis illustravit muneribus gracia- 
rum, paterne dirigimus consideracionis intuitum et attente prospicimus^ quod tu Roma- 
nam ecclesiam, cuius bonorabile membrum existís, tuorum honoras magnitudine meri- 
torum, dignum quin immo debitum reputamus et congruum, ut earn tibi reperias in 
exhibicione graciarum munificam et in tuis oportunitatibus liberalem. Dudum siquidem 
felicis recordacionis Urbanus papa VI predecessor noster omnes canonicatus et preben­
das ceteraque beneficia ecclesiastica, que promovendi per eum ad quarumcunque eccle­
siarum cathedralium regimina tempore promocionum huiusmodi obtinerent, extunc inan­
tea vacatura collacioni et disposicioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si 
secus super h iis... contigerit attemptari. Et deinde idem predecessor dilectum filium 
Henricum1 Wladislauiensem, tune Cameracensem electum, ad ecclesiam Cameracensem, 
tune vacantem, duxit auctoritate apostólica promovendum, preficiendo ipsum eidem 
ecclesie in episcopum et pastorem. Postmodum vero eundem Henricum, antequam pos­
sessionem pacificam ipsius ecclesie assequeretur, a vinculo, quo eidem ecclesie, cui tune 
preerat, tenebatur, absolvens, eum ad ecclesiam Wladislauiensem, tune pastore carentem, 
eadem auctoritate transtulit, preficiendo ipsum eidem ecclesie Wladislauiensi in episco­
pum et pastorem, prout in diversis ipsius predecessoris inde confectis litteris3 plenius

182. 8 Vid. supra p. 2 nr I  adn. 4. * Decanus Lanciciensis a. 138 3 Budko quídam
deprehenditur (Achiwum Komisyi prawniczej V 333). 6 Vid. supra p. 3 3  N r 60 adn. 4.

183. * ad ab edito re suppl.

i la. supra p . OJ
supra p. 64—63, 83—84 N r 33, 94

2 Vid. supra p. 63 N r 33 adn. 4. 8 Vid.
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continetur. Et subsequenter canonicatu et prebenda ecclesie Wratislauiensis cuín giaciis 
canonicalibus in eadem ecclesia, quos dictus Heinricus electus tempore proinocionis, 
translacionis et prefeccionis huiusmodi de eo per ipsum predecessorem facte ad eandem 
ecclesiam Wladislaviensem, tune vacantem, obtinebat, per huiusmodi promocionem et 
lapsum temporis de consecrandis episcopis a canonibus diffimti vacantibus, dictoque 
predecessore de iliis per eurn non disposito, sicut Domino placuit, rebus humanis exempto, 
nos Diuina favente clemencia ad apicem summi apostolatus assumpti... per nostras ht- 
teras declaravimus canonicatus et prebendas ceteraque beneficia supradicta, que tem­
pore obitus dicti predecessoris sic reservata vacabant, remansisse et remanere per 
huiusmodi reservacionem et decretum affecta. Cum autem dicti canonicatus et prebenda 
cum graciis canonicalibus adhuc... vacare noscantur...  nos... ut expensarum onera... com- 
modius supportare valeas... canonicatum et prebendam ac gracias canonicales supra- 
dictos, quorum fructus... quadraginta marcharum argenti puri secundum communem 
extimacionem valorem annuum non excedunt... motu proprio... apostólica tibi aucto- 
ritate conferimus et de illis eciam providemus...  Non obstantibus quibuscunque statutis 
et consuetudinibus ipsius ecclesie Wratislauiensis contrariis... Nulli etgo etc. Si quis 
autem etc. Datum Rome apud S. Fetrum, idibus ianuarii, anno secundo.

Simili m odo... episcopo Tudensi4 e t ...  Wratislauiensis ac sánete Ciucis prope 
Wratislauiam ecclesiarum prepositis 6 > <  Datum ut supra.

184.
Romae, i j  ianuarii ijp i-

Bonifacius IX  abbatis et conventus monasterii ord. S. Augustim  vn Sa­
o-ano Wratislaviensis diócesis conservatores in quinquennium mstituit.
*  /

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. I j  f .  296’ (C C LX X IIF), series De conservators anno 
secundo.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 247 nr 446.
A dn. Vid. supra p. 13 3  N r I47.

Bonifacius etc. dilectis filiis prepósito Budissinensi1 Misnensis diócesis et decano 
sánete Crucis Wratislauiensis* ac archidiácono Lubucensis3 ecclesiarum salutem etc. 
Militanti ecclesie etc. Sane dilectorum filiorum..  abbatis et conventus monasterii in Sa- 
gano ordinis sancti Augustini4 Wratislauiensis diócesis conquestione percepimus, quod 
archiepiscopi... ac ecclasiastice persone... necnon duces... et alie singulares persone... 
occuparunt... fructus... dicti monasterii et nonnulla alia bona... ad abbatem et con- 
ventum ac monasterium predictos pertinencia et ea detinent indebite occupata etc. Pre- 
sentibus post quinquennium minime valituris. Datum Rome apud S. Fetrum, idibus ianuarii, 
pontificatus nostri anno secundo.

183. 4 Vid. supra p. 2 N r 1 adn. 4. 6 Praepositus Wratislaviensis vid. supra p. I J J
N r 149  adn. 6, praepositus autem collegiatae S. Crucis turn temporis ignotus.

184 ’ Budziszyn, Bautzen, civitas principalis Lusatiae Supertons. Praepositus ecclesiae 
collegiatae S. Petri Theodor icus de Goch a a. 1396, 1407 deprehenditur (Crofta C., o. supra c.
360, 1244 Hr 10 16 > 2I3 o)- 2 Vid- suPra P- 1‘5  N r I24 adH- 4- 3 Vld- suPra P 71
N r 8 l adn. 7. 4 Vid. supra p. 13 6  N r 167 adn. 4.

22
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185.
Romae, i8  ianuarii 139 1.

Bonifacius I X  Johannis archiepiscopi Gneznensis conservators in quin­
quennium instituit.

A rch. Vat., Reg. Later an. T. 1 3 / 3 0 0  (C C LX X V I; 294), senes De conservatoriis 
anno secundo. In fine litterarum Jac. XXX de Teramo.

Reg. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 232 nr 493.

A dn. Uncinis () inclusa loco etc. exsimilibus litteris in Rod. WPol. I l l 37/  nr 1842 editis 
hie supplentur; uncís [  ]  autem inclusa similiter in eadem editione propter ipsorum 
deteriorem legibilitatem sunt inclusa.

Bonifacius (servus servorum Dei) venerabili fratri episcopo WratislauiensiJ et dilectis 
filiis abbati monasterii sánete Marie in Arena extra muros Wratislauienses 2 ac prepósito 
ecclesie sancti Bartholomei Glogouiensis Superiors3 Wratislauiensis diócesis salutem (et 
apostolicam benediccionem). Ad hoc nos Deus pretulit in familiam domus sue, ut opor­
tuna singulis provisionis auxilia fidelis servitutis iniuncte providencia pro tempore dispen­
santes, eorum presertim necessitatibus intendamus et occurramus dispendiis ipsosque ab 
oppressionibus relevemus, qui assumpti in partem solicitudinis pocioris sunt dignitatis 
titulo insigniti. Sane venerabilis fratris nostri Johannis archiepiscopi Gneznensis1 con- 
questione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, episcopi aliique ecclesiarum prelati 
et clerici ac ecclesiastice persone tarn religiose quam seculares, necnon duces, marchio- 
nes, comités, barones, nobiles, milites et laici, communia civitatum, universitates “ opi- 
dorum, castrorum, villarum et aliorum locorum e tb alie singulares persone civitatum et 
diocesium et aliarum parcium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas 
et aha loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdicciones necnon fructus, (census)0 
redditus et proventus et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et tempo­
rada ad mensam suam archiepiscopalem Gneznensem spectancia et ea detinent indebite 
occupata (seu ea detinentibus prestant auxilium, consilium vel favorem; nonnulli eciam 
civitatum, diocesium et parcium predictarum, qui nomen Domini in va[cuu]m recipere 
non formidant, ut eidetn archiepiscopo super predictis castris, villis et locis aliis, terris, 
domibus, possessionibus, iuribus et iurisdiccionibus, fructibus, censibus, redditibus et 
proventibus [eorundem?] et quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiri- 
tuahbus et temporalibus et aliis rebus ad [archiepiscopum et mensam suam predictos] 
spectantibus multíplices molestias et iniurias inferant et iacturas. Quare dictus archiepiscopus 
nobis humiliter supplicavit, ut, cum eidem valde reddatur difficile pro singulis querelis 
ad apostolicam Sedem habere recursum, providere [sibi] super hoc paterna diligencia 
curaremus. Nos ígitur adversus occupatores, detentares, presumptores, molestatores et 
miuriatores huiusmodi illo volentes eidem archiepiscopo remedio subvenire, per [quod